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واکنـش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال، 
پناه گیـری را تمریـن کنیـد.

معمایتنگرام

ما با این هفت تکه کاغذ رنگی یک مربع ساخته ایم. 
به نظر شــما ترتیب چینش این تکه های رنگی را 
چطور باید تغییر دهیم تا بتوانیم با آنها این شــکل 

بنفش را بسازیم؟
1(  اگر دسترسی به کاغذ و قیچی دارید:

یک مربع به ضلع 14 سانتیمتر را مطابق همین 
الگو برش بزنید و با تکه های واقعی، سعی کنید شکل 
بنفش را بســازید. ضمنا با این هفت تکه جادویی، 

صدها شکل متنوع دیگر را هم می توان ساخت.
2(  اگر مداد و پاک کن دارید:

ســعی کنید مرز قرارگیری تکه ها را روی شکل 
بنفش مشخص کنید.

نکته: ممکن است برای حل این معما مجبور باشیم 
از قسمت پشتی بعضی از تکه ها استفاده کنیم.

جدولطرحکنید

همیشه معمول بوده که جدول کلمات متقاطع، 
توسط طراح طرح می شــده و مخاطبان نشریه 
حلش مــی کرده انــد. حالا فــرض کنید قضیه 
برعکس شــده اســت. این بار قرار است شما یک 
جدول 7در7 را طــوری طراحی کنید که کلمات 
خاصی در آن گنجانده شــده باشند. شکل خانه 
های ســیاه این جدول را هم باید خودتان کشف 
کنید. فقط یادتان باشد باید در جدولتان از تمام 
کلماتی که در اختیارتان قرار داده شــده اســت، 

یک مرتبه استفاده کنید. 
نکته: خانه های سیاه این جدول متقارن هستند.

کلمات جدول شماره 1:
مری – ابــر –آتی – وال – لبــو – نفت – آری 
– الا – کمپ - پیش کســوت – درل – انستیتو 
– لفت – قوا – توت – باســلیقه – کرت – پیش 

دستی – کاپ – بله - هتل – هرت

معمایشوخی

شخصی ادعا می کند که یک سکه 25 تومانی را درون 
چاه عمیقی می انــدازد و آنگاه در عرض کمتر از نیم 
دقیقه می رود و درمی آورد. به نظر شما او چگونه می 
تواند ادعایش را به اثبات برساند؟! راهنمایی اینکه: او 
هیچ وسیله مدرنی در دسترس ندارد و شما هم بهتر 
است پاسخ این معما را در استفاده از وسایل مختلف 
و عجیب و غریب نجویید. به جای این کار، بهتر است 

دوباره سوال را مطالعه کنید.

در تعطیلات نوروز، هرکجا که باشید می توانید این معمای جالب را حل کنید. حتی اگر داخل اتومبیل در سفر هستید بازهم حل کردن 
این معما نیاز به وسایل زیادی ندارد. البته اگر چند چوب کبریت تهیه کنید و به صورت عملی راه حل های این معما را بررسی کنید، 

راحت تر می توانید به پاسخش نزدیک شوید. ما با 24 چوب کبریت چنین شکلی را ساخته ایم.
سوالاول:کدام 8چوب كبریت را از جمع 24 چوب کبریت برداریم كه فقط دو مربع در این شکل دیده شود؟!

سوالدوم:کدام 13چوب كبریت را از جمع 24چوب کبریت برداریم كه بازهم فقط دو مربع در شکل دیده شود؟!
سوالسوم:کدام 7چوب كبریت را از جمع 24چوب کبریت برداریم كه فقط چهار مربع در شکل دیده شود؟!

نکته:در حل هر معما باید دقت کنید که وقتی چوب کبریت های موردنظر را برداشتید، هریک از چوب کبریت های باقیمانده باید 
حتما ضلعی از مربع های خواسته شده باشد. 

جوابدرصفحه8


